



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 6702/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022** referente à *Solicitação de abertura de processo licitatório para o registro de preços visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender aos interesses desta administração.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEGA VENDAS DITRIBUIDORA LTDA - 12.145.041/0001-55											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	546,00	Pacote	Absorvente externo sem abas. Especificação: cobertura suave (tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele. Pacote com 08 unidades.	Diana	Pacote	R\$ 2,40	R\$ 1.310,40	R\$ 3,85	R\$ 2.102,10	37,66%	R\$ 1,45
7	633,00	Unidade	Balde com alça 10L. Especificação: em material plástico resistente com alça metálica, cores diversas com capacidade para 10 litros.	Arqplast	Unidade	R\$ 4,98	R\$ 3.152,34	R\$ 7,96	R\$ 5.038,68	37,44%	R\$ 2,98
8	629,00	Unidade	Balde com alça 20L. Especificação: em material plástico resistente com alça metálica e capacidade para 20 litros.	Arqplast	Unidade	R\$ 13,95	R\$ 8.774,55	R\$ 22,72	R\$ 14.290,88	38,60%	R\$ 8,77
10	265,00	Embalagem	Cera líquida de 1ª qualidade, composição: dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumarica, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1 litro. Deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS.	Start	Embalagem	R\$ 3,45	R\$ 914,25	R\$ 5,52	R\$ 1.462,80	37,50%	R\$ 2,07
11	946,00	Unidade	Cesto balde 100 litros. Especificação: Cesto plástico tipo balde com tampa, em polipropileno.	Ibap	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 41.624,00	R\$ 72,83	R\$ 68.897,18	39,59%	R\$ 28,83
12	351,00	Unidade	Cesto balde 60 litros. Especificação: Cesto plástico tipo balde com tampa, em polipropileno.	MB Plástico	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 11.232,00	R\$ 54,83	R\$ 19.245,33	41,64%	R\$ 22,83
15	999,00	Unidade	Cesto em plástico. Polipropileno para lixo, sem tampa, vasado, capacidade 10 para 10 litros.	Arqplast	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 4.895,10	R\$ 7,84	R\$ 7.832,16	37,50%	R\$ 2,94
16	20,00	Unidade	Chupeta material 100% de silicone, silicone de grau médico não marca e não irrita a pele do bebê durante o uso; resistente, não contém bisfenol-A, indicação 0-6MESES.	Lolly	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 7,75	R\$ 155,00	35,48%	R\$ 2,75
18	530,00	Unidade	Colônia infantil. Dermatologicamente testado. Oftalmologicamente testado, não irrita os olhos. Sem álcool etílico. Frascos de 100ml.	Muriel	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00	R\$ 24,78	R\$ 13.133,40	65,70%	R\$ 16,28
20	840,00	Embalagem	COTONETES. Especificação: Pontas de algodão 100% puro; hastes plásticas flexíveis; embalagem com 150 unidades.	Cottonline	Embalagem	R\$ 2,95	R\$ 2.478,00	R\$ 4,64	R\$ 3.897,60	36,42%	R\$ 1,69
21	750,00	Embalagem	Creme de cabelo para pentear infantil, embalagem plástica, com aproximadamente 500ml, com dados de identificação do produto, datas de fabricação e validade e registro de ministério da saúde.	Salon Line	Embalagem	R\$ 9,98	R\$ 7.485,00	R\$ 15,58	R\$ 11.685,00	35,94%	R\$ 5,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	614,00	Embalagem	Creme dental com flúor de sabor agradável. Embalagem com 90gr. Na embalagem de fabricação deverá conter o n° do lote, data de fabricação e data de validade.	Colgate	Embalagem	R\$ 3,08	R\$ 1.891,12	R\$ 4,94	R\$ 3.033,16	37,65%	R\$ 1,86
24	502,00	Frasco	Creme hidratante para pele, hipoalérgico, perfume suave. Composição: cetearyl álcool, ceteareth-20, ácido esteárico, glicerina stearete, paraffinum liquidum, extrato de Avelã, extrato de canela, metildibromo glutaronitrile (e) Phenoxythanol dissódico EDTA, BHT, hidróxido soduim, perfume, água. Dermatologicamente testado. Frasco com 500 ml.	Muriel	Frasco	R\$ 7,29	R\$ 3.659,58	R\$ 11,38	R\$ 5.712,76	35,94%	R\$ 4,09
25	990,00	Embalagem	Creme preventivo de assaduras. Embalagem 45 gramas. Óleo de amêndoas, glicerina e oxido de zinco.	Muriel	Embalagem	R\$ 8,90	R\$ 8.811,00	R\$ 14,61	R\$ 14.463,90	39,08%	R\$ 5,71
28	202,00	Unidade	Desentupidor para pia sanfonado 20 cm. Cores variadas, com borracha sanfonada e cabo de plástico perfeitamente reto e lixado.	Bellano	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 1.151,40	R\$ 8,93	R\$ 1.803,86	36,17%	R\$ 3,23
32	524,00	Frasco	Desodorante antibacteriano em spray, elimina até 99,9% das bactérias responsáveis pelo odor da transpiração. Frasco com 150 mL.	Rexona	Frasco	R\$ 9,09	R\$ 4.763,16	R\$ 14,68	R\$ 7.692,32	38,08%	R\$ 5,59
33	1.720,00	Frasco	Desodorizador de ambiente em Aerossol. Composição: álcool etílico 39,2%, perfume, nitrito de sódio, água, propelente (propano/butano) e sem CFC. Essências suaves. Embalados em frascos de 360 ml.	Bom Ar	Frasco	R\$ 8,00	R\$ 13.760,00	R\$ 12,96	R\$ 22.291,20	38,27%	R\$ 4,96
37	9.889,00	Frasco	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, características adicionais contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 mL.	Dulago	Frasco	R\$ 1,45	R\$ 14.339,05	R\$ 2,41	R\$ 23.832,49	39,83%	R\$ 0,96
38	689,00	Unidade	Dispensador para sabonete líquido. Em plástico, capacidade de 250 ml.	Nova Era	Unidade	R\$ 19,95	R\$ 13.745,55	R\$ 50,77	R\$ 34.980,53	60,71%	R\$ 30,82
40	133,00	Unidade	Dispensador para papel higiênico rolo de 300 a 400m em inox. Especificação: a carenagem externa e a estrutura interna do produto devem ser em aço inoxidável de alta resistência.	Velox	Unidade	R\$ 65,63	R\$ 8.728,79	R\$ 65,63	R\$ 8.728,79	0,00%	R\$ 0,00
41	416,00	Unidade	Escova com cabo longo, com cerdas macias para banho (higienização de paciente).Unidade.	Janetex	Unidade	R\$ 9,95	R\$ 4.139,20	R\$ 15,71	R\$ 6.535,36	36,66%	R\$ 5,76
42	540,00	Unidade	Escova de lavar roupa, material corpo em plástico, tratamento superficial envernizado material cerdas sintético, cor cerdas amarelo.	Limpa Mania	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 1.053,00	R\$ 3,10	R\$ 1.674,00	37,10%	R\$ 1,15
43	1.100,00	Unidade	Escova dental adulto. Com especificação: Escova dental, tipo macia, adulto, com capa protetora. Instrumento mecânico utilizado para limpeza das superfícies dentais, cabo de polipropileno, anatômico e reto, que permita correta empunhadura, com porção intermediária (pescoço), com no mínimo 28 tufos. As cerdas deverão ser de mono filamentos sintéticos (nylon), retas, textura macia, todas com a mesma altura, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas, agrupadas em tufos com 32 a 42 fios de cerdas por tufo. A escova deverá ser compacta, cabeça mono angulada, apresentando largura máxima entre 10 a 13 mm, com 03 fileiras de tufos, podendo apresentar na ponta mais dois tufos. O material que compõe a escova dental deve ser atóxico, livre de odor ou sabor desagradável e ter resistência suficiente para não sofrer fratura durante o uso. A textura dos tufos é definida pelo diâmetro das cerdas conforme norma ISO 8627 e deve ficar no intervalo de 0,18 a 0,20 mm de diâmetro, constatado através de instrumentos ópticos de precisão ou de outro aparelho com precisão de leitura de no mínimo 0,01 mm. A marca da escova deverá vir gravada na mesma, embalada individualmente de forma higiênica que previna contaminação, acondicionada em caixa de papelão ou pacotes resistentes contendo número do lote e prazo de validade do produto.	DentalClean	Unidade	R\$ 12,77	R\$ 14.047,00	R\$ 12,77	R\$ 14.047,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	1.300,00	Unidade	Escova dental infantil. Com especificação: Escova dental, tipo macia, infantil, com capa protetora. Instrumento mecânico utilizado para limpeza das superfícies dentais, cabo de polipropileno, anatômico e reto, que permita correta empunhadura, com porção intermediária (pescoço). Comprimento total entre 13 a 15 cm, com no mínimo 28 tufos. As cerdas deverão ser de mono filamentos sintéticos (nylon), retas, textura macia, todas com a mesma altura, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas, agrupadas em tufos com 32 a 42 fios de cerdas por tufo. A escova deverá ser compacta, cabeça mono angulada, apresentando largura máxima entre 10 a 13 mm, com 03 fileiras de tufos, podendo apresentar na ponta mais dois tufos. O material que compõe a escova dental deve ser atóxico, livre de odor ou sabor desagradável e ter resistência suficiente para não sofrer fratura durante o uso. A textura dos tufos é definida pelo diâmetro das cerdas conforme norma ISSO 8627 e deve ficar no intervalo de 0,18 a 0,20 mm de diâmetro, constatado através de instrumentos ópticos de precisão ou de outro aparelho com precisão de leitura de no mínimo 0,01 mm. A marca da escova deverá vir gravada na mesma, embalada individualmente de forma higiênica que previna contaminação, acondicionada em caixa de papelão ou pacotes resistentes, contendo número do lote e prazo de validade do produto.	Condor	Unidade	R\$ 9,21	R\$ 11.973,00	R\$ 9,21	R\$ 11.973,00	0,00%	R\$ 0,00
45	454,00	Unidade	Escova para cabelos com cerdas macias, tamanho médio, com cabo de madeira. Unidade.	Condor	Unidade	R\$ 29,89	R\$ 13.570,06	R\$ 29,89	R\$ 13.570,06	0,00%	R\$ 0,00
46	2.199,00	Unidade	Escova para vaso sanitário, material corpo plástico material cerdas crina, características adicionais: tipo juba. Unidade.	Janetex	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 9.235,80	R\$ 6,75	R\$ 14.843,25	37,78%	R\$ 2,55
47	9.125,00	Unidade	Espunja dupla face de limpeza composição: espuma de poliuretano com agentes antibacterianos e fibra sintética com abrasivo, medindo 110mm x 75mm x 20mm. Unidade.	Limpa Mania	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 4.562,50	R\$ 3,41	R\$ 31.116,25	85,34%	R\$ 2,91
48	3.706,00	Pacote	Espunja multiuso (lã de aço) - especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, Pacote.	Assolan	Pacote	R\$ 1,50	R\$ 5.559,00	R\$ 2,59	R\$ 9.598,54	42,08%	R\$ 1,09
49	6.460,00	Unidade	Flanela de limpeza 40x50cm- especificação: 100% algodão.	Janetex	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 13.243,00	R\$ 3,39	R\$ 21.899,40	39,53%	R\$ 1,34
50	728,00	Unidade	Fralda de tecido branco, 100% em algodão alvejado. Tamanho mínimo de 40 X 70 cm.	Infanto Baby	Unidade	R\$ 4,02	R\$ 2.926,56	R\$ 6,70	R\$ 4.877,60	40,00%	R\$ 2,68
51	3.533,00	Pacote	Fralda descartável, tamanho GRANDE, características adicionais com elástico nas pernas, material manta absorção tecido antialérgico, tipo usuário infantil embalagem com 30 unidades.	Scooby doo	Pacote	R\$ 32,00	R\$ 113.056,00	R\$ 52,16	R\$ 184.281,28	38,65%	R\$ 20,16
52	1.177,00	Pacote	Fralda descartável, tamanho GRANDE, características adicionais com elástico nas pernas, material manta absorção tecido antialérgico, tipo usuário infantil embalagem com 30 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Scooby doo	Pacote	R\$ 33,00	R\$ 38.841,00	R\$ 52,16	R\$ 61.392,32	36,73%	R\$ 19,16
55	2.378,00	Pacote	Fralda descartável, tamanho PEQUENO características adicionais com elástico nas pernas, material manta absorção tecido antialérgico, tipo usuário infantil embalagem com 46 unidades.	Babysec	Pacote	R\$ 28,50	R\$ 67.773,00	R\$ 45,95	R\$ 109.269,10	37,98%	R\$ 17,45
56	792,00	Pacote	Fralda descartável, tamanho PEQUENO características adicionais com elástico nas pernas, material manta absorção tecido antialérgico, tipo usuário infantil embalagem com 46 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Babysec	Pacote	R\$ 29,50	R\$ 23.364,00	R\$ 45,95	R\$ 36.392,40	35,80%	R\$ 16,45
57	3.341,00	Frasco	Inseticida aerosol- especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%,esbiotrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. sem aroma. Frasco de 300 mL.	Pro Inset	Frasco	R\$ 7,25	R\$ 24.222,25	R\$ 11,67	R\$ 38.989,47	37,87%	R\$ 4,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	250,00	Pacote	Lenço umedecido para higiene, infantil, confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (c x l), podendo variar em 20%, composto de água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamente os dados de identificação, não estéril. Pacote com 100 unidades.	Scooby doo	Pacote	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12,78	R\$ 3.195,00	37,40%	R\$ 4,78
60	4.959,00	Frasco	Limpa vidros, com bioálcool, composição: tensoativo aniônico, tensoativo, não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Frasco plástico com 500ml.	Start	Frasco	R\$ 2,60	R\$ 12.893,40	R\$ 4,41	R\$ 21.869,19	41,04%	R\$ 1,81
61	3.615,00	Frasco	Limpador multiuso azul, composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500 ml.	Start	Frasco	R\$ 2,18	R\$ 7.880,70	R\$ 3,51	R\$ 12.688,65	37,89%	R\$ 1,33
69	2.630,00	Caixa	Luva em látex para procedimento não estéril. Utilização em manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho G.	Glomed	Caixa	R\$ 20,79	R\$ 54.677,70	R\$ 29,73	R\$ 78.189,90	30,07%	R\$ 8,94
70	2.661,00	Caixa	Luva em látex para procedimento não estéril. Utilização em manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho M.	Glomed	Caixa	R\$ 20,75	R\$ 55.215,75	R\$ 29,73	R\$ 79.111,53	30,21%	R\$ 8,98
74	789,00	Unidade	Pá coletora de lixo, plástica com cabo longo, de madeira revestido em plástico, com cabo dobrável, dimensões mínimas: larg. 23 cm, alt. 76 cm, comp. 24 cm.	Bettanin	Unidade	R\$ 82,25	R\$ 64.895,25	R\$ 82,25	R\$ 64.895,25	0,00%	R\$ 0,00
75	3.727,00	Unidade	Pano de copa 90% algodão, bordas com acabamento em overloque, alta absorção, dimensões mínimas: 60 x 40 . Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Estampas diversas.	Janetex	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 12.671,80	R\$ 5,78	R\$ 21.542,06	41,18%	R\$ 2,38
76	7.791,00	Unid.	Pano para limpeza de chão (saco alvejado), na cor branca, duplo, confeccionado em 100% algodão, trama justa, espessura grossa, alvejado, amaciado e com acabamentos para impedir desfazimento medindo no mínimo de 44 x 64 cm.	Janetex	Unid.	R\$ 3,98	R\$ 31.008,18	R\$ 7,42	R\$ 57.809,22	46,36%	R\$ 3,44
83	1.204,00	Unidade	Pasta limpa alumínio, composição ácido graxo destilado de vegetal. Coadjuvante, neutralizante, conservante, fragrância, corante e água. Embalagem 500g.	Start	Unidade	R\$ 4,65	R\$ 5.598,60	R\$ 7,27	R\$ 8.753,08	36,04%	R\$ 2,62
84	514,00	Unidade	Pente desembaraçador para cabelo, comprimento de 210 mm, confeccionado em plástico.	Dospel	Unidade	R\$ 15,48	R\$ 7.956,72	R\$ 15,48	R\$ 7.956,72	0,00%	R\$ 0,00
85	162,00	Pacote	Prendedor para roupa, material em plástico polipropileno, dimensões (prendedor) 17 x 34 x 82 mm. Pacote com 12 unidades.	Agua branca	Pacote	R\$ 2,47	R\$ 400,14	R\$ 4,46	R\$ 722,52	44,62%	R\$ 1,99
87	784,00	Unid.	Rodo push grande dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, contém presilhas para fixar pano de limpeza.	Real Vassouras	Unid.	R\$ 8,50	R\$ 6.664,00	R\$ 13,59	R\$ 10.654,56	37,45%	R\$ 5,09
93	1.460,00	Unidade	Sabonete em barra, aspecto físico sólido, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal, em embalagem com 90 g.	Start	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 2.190,00	R\$ 4,09	R\$ 5.971,40	63,33%	R\$ 2,59
95	930,00	Unidade	SABONETE neutro de glicerina, em barra de 90g.	Ypê	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 1.162,50	R\$ 2,98	R\$ 2.771,40	58,05%	R\$ 1,73
119	854,00	Unidade	Shampoo neutro para cabelos, embalagem com 325 mL.	Palmolive	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 5.978,00	R\$ 12,98	R\$ 11.084,92	46,07%	R\$ 5,98
121	80,00	Embalagem	Talco antisséptico para os pés. Composição: Ácido Salicílico, enxofre, ácido bórico, óxido de zinco, aromatizante, amido e talco. Óxido de zinco: mineral com propriedade secativa, antisséptica, adstringente e anti-inflamatória. Desprovido de quaisquer propriedades tóxicas, com registro ou notificação na Anvisa. Embalagem com 200 gramas.	Barla	Embalagem	R\$ 5,70	R\$ 456,00	R\$ 9,95	R\$ 796,00	42,71%	R\$ 4,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
122	240,00	Unidade	Tapete de vinil emborrachado ou capacho emborrachado antiderrapante vulcanizado na parte superior e inferior, 80cm de comprimento e 60 de largura. Cores variadas.	Janetex	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00	R\$ 34,02	R\$ 8.164,80	41,21%	R\$ 14,02
123	494,00	Unidade	Toalha de banho, 100% algodão, tamanho mínimo 070 x 125cm.Cores variadas.	São Cristovão	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 11.856,00	R\$ 36,75	R\$ 18.154,50	34,69%	R\$ 12,75
124	585,00	Unidade	Toalha de rosto, 90% algodão e 10% poliéster cor branca, tamanho 40x70 cm. Cores variadas	São Cristovão	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 5.557,50	R\$ 18,75	R\$ 10.968,75	49,33%	R\$ 9,25
125	1.782,00	Embalagem	Touca sanfonada TNT descartável simples com elástico duplo, fabricada em 100% polipropileno atóxico. Embalagem com 100 unidades.	Hndesc	Embalagem	R\$ 10,70	R\$ 19.067,40	R\$ 16,25	R\$ 28.957,50	34,15%	R\$ 5,55
126	4.162,00	Unidade	Vassoura , com cerdas de palha , comprimento cerdas 35 cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	Regional	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 7.491,60	R\$ 5,40	R\$ 22.474,80	66,67%	R\$ 3,60
128	4.612,00	Unidade	Vassoura piaçava com cabo: especificação: ideal para varrer ambientes com médio fluxo, reforçada e rígida, o que proporciona praticidade no manuseio e conforto ao utiliza-la. Possuindo cabo de madeira plastificada, a vassoura pode ser utilizada para limpeza na rua ou em ambientes internos, se tornando um produto versátil de alta qualidade.	Limpa Mania	Unidade	R\$ 7,92	R\$ 36.527,04	R\$ 13,47	R\$ 62.123,64	41,20%	R\$ 5,55
129	723,00	Unidade	Vassourão 40cm, cabo com cepa de madeira e cabo reto pacotes com 06 peças, cabo grosso 28mm. Fio longo de 12cm. Cabo: 1,40 metros.	Dular	Unidade	R\$ 18,60	R\$ 13.447,80	R\$ 33,77	R\$ 24.415,71	44,92%	R\$ 15,17
							Subtotal Adjudicado: R\$ 875.281,74		Subtotal Orçado: R\$ 1.394.009,27	37,21%	R\$ 518.727,53

Fornecedor : MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI - 12.320.177/0001-54											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	19.713,00	Embalagem	Água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem com validade de 6 (seis) meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP, registrado na ANVISA, sujeito a verificação das especificações no ato da entrega. Embalagem contendo 1 L.	ALVEJ	Maxx Quimica	R\$ 2,10	R\$ 41.397,30	R\$ 2,55	R\$ 50.268,15	17,65%	R\$ 0,45
3	1.807,00	Embalagem	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM (96° GL). Aplicação: uso doméstico. Embalagem plástica, transparente, tampa rosqueada e com lacre, sem vazamentos. Embalagem de 1 litro.	Maxx	Maxx Quimica	R\$ 11,00	R\$ 19.877,00	R\$ 15,57	R\$ 28.134,99	29,35%	R\$ 4,57
4	2.883,00	Embalagem	Álcool gel 70%, bactericida e higienizante de limpeza a seco na embalagem deverá constar a data da fabricação, de validade do produto e o número do lote, registro em uma regional do CRQ, selo do INMETRO e INOR. Prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses, na data do recebimento. Embalagem contendo 500 mL.	Maxx	Maxx Quimica	R\$ 10,00	R\$ 28.830,00	R\$ 11,09	R\$ 31.972,47	9,83%	R\$ 1,09
17	822,00	Embalagem	Cloro líquido, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro de acordo com as normas do ministério da saúde, armazenado em embalagem plástica de 5 litros.	Alvej	Maxx Quimica	R\$ 29,50	R\$ 24.249,00	R\$ 58,79	R\$ 48.325,38	49,82%	R\$ 29,29
26	470,00	Embalagem	Desengraxante alcalino, composição química: tensoativo, agentes alcalizantes, inibidor de corrosão, corante e agua, principio ativo: hidróxido de sódio (NaOH) a 50%, aparência: liquido opaco azul, densidade: 1,000%. Apresentação embalagem de 5 litros.	Maxx	/Maxx Quimica	R\$ 20,50	R\$ 9.635,00	R\$ 30,87	R\$ 14.508,90	33,59%	R\$ 10,37
27	1.145,00	Frasco	Desentupidor líquido para pia à base de Hidróxido de Sódio. Frasco com 02 litros.	Maxx	Maxx Quimica	R\$ 30,60	R\$ 35.037,00	R\$ 59,81	R\$ 68.482,45	48,84%	R\$ 29,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	1.938,00	Galão	Desinfetante concentrado nas fragrâncias pinho, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Teor de Ativos: 25%, diluição Máxima: 1/200, antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Galão com 5 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Combate	Maxx Quimica	R\$ 30,00	R\$ 58.140,00	R\$ 60,84	R\$ 117.907,92	50,69%	R\$ 30,84
30	646,00	Galão	Desinfetante concentrado nas fragrâncias pinho, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Teor de Ativos: 25%, diluição Máxima: 1/200, antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Galão com 5 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Combate	Maxx Quimica	R\$ 30,00	R\$ 19.380,00	R\$ 60,84	R\$ 39.302,64	50,69%	R\$ 30,84
31	11.940,00	Embalagem	Desinfetante líquido com aroma de pinho, floral, eucalipto ou lavanda, limpador, bactericida, fungicida e coleracida; tensoativo não iônico, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e ser notificado na ANVISA . Embalagem de 1 L.	Combate	Maxx Quimica	R\$ 2,95	R\$ 35.223,00	R\$ 4,43	R\$ 52.894,20	33,41%	R\$ 1,48
35	897,00	1206	Detergente desincrustante ácido. Limpeza de superfícies, pisos, desengraxantes. Galão de 05 litros.	Maxx	Maxx Quimica	R\$ 43,00	R\$ 38.571,00	R\$ 82,18	R\$ 73.715,46	47,68%	R\$ 39,18
36	299,00	1206	Detergente desincrustante ácido. Limpeza de superfícies, pisos, desengraxantes. Galão de 05 litros. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Maxx	Maxx Quimica	R\$ 43,00	R\$ 12.857,00	R\$ 82,18	R\$ 24.571,82	47,68%	R\$ 39,18
77	1.996,00	Fardo	Papel higiênico,100% fibras celulósicas, folhas brancas, texturizadas e picotadas, de boa qualidade. Fardo contendo 16 pacotes com 04 unidades cada pacote de 30m.	Sanft	Sml Papeis	R\$ 48,00	R\$ 95.808,00	R\$ 48,14	R\$ 96.087,44	0,29%	R\$ 0,14
78	665,00	Fardo	Papel higiênico,100% fibras celulósicas, folhas brancas, texturizadas e picotadas, de boa qualidade. Fardo contendo 16 pacotes com 04 unidades cada pacote de 30m. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Sanft	Sml Papeis	R\$ 48,00	R\$ 31.920,00	R\$ 48,14	R\$ 32.013,10	0,29%	R\$ 0,14
82	3.922,00	Pacote	Papel toalha interfolhado, comum de 02 (duas) dobras ou mais, branco, macio, de boa qualidade, que não esfarele ao atrito com as mãos e 100% fibras celulósicas. Medindo aproximadamente 20 cm x 21 cm, rotulagem contendo identificação completa do produto. Disposto em pacote contendo no mínimo 1.000 folhas.	SML	SML	R\$ 11,26	R\$ 44.161,72	R\$ 20,05	R\$ 78.636,10	43,84%	R\$ 8,79
94	1.569,00	Galão	Sabonete líquido cremoso, para higienização das mãos, com tampa e lacre, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Fragrância: variadas. Galão de 05 litros.	COMBATE	MAXX QUIMICA	R\$ 25,59	R\$ 40.150,71	R\$ 36,61	R\$ 57.441,09	30,10%	R\$ 11,02
103	1.182,00	Pacote	Saco para lixo infectante hospitalar, em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT a resolução da ANVISA. Dimensões mínimas: 59x62cm, 30 litros, embalagem com 100 unidades.	RAVA/	RAVA	R\$ 31,00	R\$ 36.642,00	R\$ 120,67	R\$ 142.631,94	74,31%	R\$ 89,67
104	393,00	Pacote	Saco para lixo infectante hospitalar, em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT a resolução da ANVISA. Dimensões mínimas: 59x62cm, 30 litros, embalagem com 100 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	RAVA	RAVA	R\$ 31,00	R\$ 12.183,00	R\$ 120,67	R\$ 47.423,31	74,31%	R\$ 89,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	1.167,00	Pacote	Saco para lixo infectante hospitalar, em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT a resolução da ANVISA. Dimensões mínimas: 63x80cm, 50 litros, Pacote com 100 unidades.	RAVA	RAVA	R\$ 42,80	R\$ 49.947,60	R\$ 71,62	R\$ 83.580,54	40,24%	R\$ 28,82
106	388,00	Pacote	Saco para lixo infectante hospitalar, em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT a resolução da ANVISA. Dimensões mínimas: 63x80cm, 50 litros, Pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	RAVA	RAVA	R\$ 42,80	R\$ 16.606,40	R\$ 71,62	R\$ 27.788,56	40,24%	R\$ 28,82
108	383,00	Pacote	Saco para lixo infectante hospitalar, em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT a resolução da ANVISA. Dimensões mínimas: 75x105cm, 100 litros. Pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	RAVA	RAVA	R\$ 74,35	R\$ 28.476,05	R\$ 123,90	R\$ 47.453,70	39,99%	R\$ 49,55
							Subtotal Adjudicado: R\$ 679.091,78		Subtotal Orçado: R\$ 1.163.140,16	41,62%	R\$ 484.048,38

Fornecedor : FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - 22.525.037/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	120,00	Embalagem	Aparelho de barbear. Especificação: duas lâminas para um barbear prático e econômico. Fita lubrificante com vitamina e, capa protetora. Embalagem com 02 unidades.	PROBACK	120	R\$ 3,67	R\$ 440,40	R\$ 6,08	R\$ 729,60	39,64%	R\$ 2,41
6	381,00	Unidade	Avental confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. Forrado; medidas 1,00x0,60m ou 1,20x0,60m.	DANTEX	381	R\$ 20,28	R\$ 7.726,68	R\$ 72,49	R\$ 27.618,69	72,02%	R\$ 52,21
13	338,00	Unidade	Cesto de lixo em plástico resistente com tampa, com pedal, redondo, capacidade para 10 litros.	PLASMOUNT	338	R\$ 37,62	R\$ 12.715,56	R\$ 56,78	R\$ 19.191,64	33,74%	R\$ 19,16
14	1.024,00	Unidade	Cesto de lixo em plástico resistente com tampa, com pedal, redondo, capacidade para 15 litros.	PLASMOUNT	1024	R\$ 37,62	R\$ 38.522,88	R\$ 56,03	R\$ 57.374,72	32,86%	R\$ 18,41
19	194,00	Embalagem	Condicionador para cabelos normais: para uso diário, características adicionais com vitamina B5, embalagem com 300 ml.	SUAVE	194	R\$ 8,55	R\$ 1.658,70	R\$ 13,94	R\$ 2.704,36	38,67%	R\$ 5,39
23	946,00	Embalagem	Creme dental infantil com flúor de sabor agradável. No frasco deverá conter o nº do lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 90g.	TANDY	946	R\$ 9,30	R\$ 8.797,80	R\$ 9,46	R\$ 8.949,16	1,69%	R\$ 0,16
34	20.270,00	Unidade	Desodorizador sanitário 35g - especificação: composição paradicloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, adicional: suporte plástico para vaso sanitário.	START	20270	R\$ 1,95	R\$ 39.526,50	R\$ 2,31	R\$ 46.823,70	15,58%	R\$ 0,36
39	152,00	Unidade	Dispensador papel toalha 03 dobras, para acondicionar papel toalha de 03 dobras de 22x26,5cm. Em material plástico, na cor branca. Afixação em parede por meio de parafusos ou de fita adesiva dupla face. Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha. Visor frontal para quantidade de papel em plástico transparente. Abertura frontal por meio de botões ou chave específica	VELOX	152	R\$ 34,26	R\$ 5.207,52	R\$ 65,65	R\$ 9.978,80	47,81%	R\$ 31,39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	3.128,00	Pacote	Fralda descartável, tamanho MÉDIO características adicionais com elástico nas pernas, material manta absorção tecido antialérgico, tipo usuário infantil embalagem com 30 unidades.	FOFURA	3128	R\$ 28,58	R\$ 89.398,24	R\$ 47,35	R\$ 148.110,80	39,64%	R\$ 18,77
54	1.042,00	Pacote	Fralda descartável, tamanho MÉDIO características adicionais com elástico nas pernas, material manta absorção tecido antialérgico, tipo usuário infantil embalagem com 30 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	FOFURA	1042	R\$ 28,58	R\$ 29.780,36	R\$ 47,35	R\$ 49.338,70	39,64%	R\$ 18,77
59	5.703,00	Frasco	Limpa alumínio detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, Frasco com 500ml.	NUTRILAR	5703	R\$ 1,45	R\$ 8.269,35	R\$ 2,68	R\$ 15.284,04	45,90%	R\$ 1,23
62	160,00	Unidade	Lixeira hospitalar em plástico redonda com pedal e suporte de ferro, capacidade de 100 litros, nas cores branca, verde e preta, material lixeira: polietileno de alta densidade, material do suporte e pedal: ferro galvanizado.	JSN	160	R\$ 336,00	R\$ 53.760,00	R\$ 481,72	R\$ 77.075,20	30,25%	R\$ 145,72
63	53,00	Unidade	Lixeira hospitalar em plástico redonda com pedal e suporte de ferro, capacidade de 100 litros, nas cores branca, verde e preta, material lixeira: polietileno de alta densidade, material do suporte e pedal: ferro galvanizado. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	JSN	53	R\$ 336,00	R\$ 17.808,00	R\$ 481,72	R\$ 25.531,16	30,25%	R\$ 145,72
64	224,00	Frasco	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico.	CASAFLOR	224	R\$ 6,90	R\$ 1.545,60	R\$ 8,60	R\$ 1.926,40	19,77%	R\$ 1,70
65	480,00	Pacote	Luva de proteção nitrílica, impermeável, aplicação: limpeza geral, tipo: punho longo, na cor amarela, acabamento da palma antiderrapante, não esterilizada, características adicionais: com forro. Pacote com 02 unidades. Tamanho P.	TALGE	480	R\$ 9,40	R\$ 4.512,00	R\$ 18,77	R\$ 9.009,60	49,92%	R\$ 9,37
66	625,00	Pacote	Luva de proteção nitrílica, impermeável, aplicação: limpeza geral, tipo: punho longo, na cor amarela, acabamento da palma antiderrapante, não esterilizada, características adicionais: com forro. Pacote com 02 unidades. Tamanho M.	TALGE	625	R\$ 9,50	R\$ 5.937,50	R\$ 18,77	R\$ 11.731,25	49,39%	R\$ 9,27
67	4.455,00	Pacote	Luva de proteção nitrílica, impermeável, aplicação: limpeza geral, tipo: punho longo, na cor amarela, acabamento da palma antiderrapante, não esterilizada, características adicionais: com forro. Pacote com 02 unidades. Tamanho G.	TALGE	4455	R\$ 9,50	R\$ 42.322,50	R\$ 18,77	R\$ 83.620,35	49,39%	R\$ 9,27
68	1.484,00	Pacote	Luva de proteção nitrílica, impermeável, aplicação: limpeza geral, tipo: punho longo, na cor amarela, acabamento da palma antiderrapante, não esterilizada, características adicionais: com forro. Pacote com 02 unidades. Tamanho G. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	TALGE	1484	R\$ 9,10	R\$ 13.504,40	R\$ 18,77	R\$ 27.854,68	51,52%	R\$ 9,67
71	1.987,00	Caixa	Luva em látex para procedimento não estéril. Utilização em manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho P.	TALGE	1987	R\$ 22,26	R\$ 44.230,62	R\$ 35,27	R\$ 70.081,49	36,89%	R\$ 13,01
72	662,00	Caixa	Luva em látex para procedimento não estéril. Utilização em manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho P. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	TALGE	662	R\$ 22,26	R\$ 14.736,12	R\$ 35,27	R\$ 23.348,74	36,89%	R\$ 13,01
73	551,00	Unidade	Pá coletora de lixo com caixa. Composição em poliestireno, medidas aproximadas, alt. 14 cm, larg. 28 cm, cabo anatômico em alumínio, altura ergonômica aproximada 70cm, com trava e fixação entre o cabo e a base da pá para suportar o transporte e despejo dos detritos.	BRALIMPIA	551	R\$ 31,75	R\$ 17.494,25	R\$ 83,34	R\$ 45.920,34	61,90%	R\$ 51,59
79	1.533,00	Rolo	Papel higiênico rolo, 10 cm x 300 m, cor branca, 100% biodegradável hidrossolúvel, 100% fibras de celulose virgem e gramatura 19,5 g/m2.	BACARIM	1533	R\$ 5,99	R\$ 9.182,67	R\$ 20,82	R\$ 31.917,06	71,23%	R\$ 14,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	10.434,00	Pacote	Papel toalha folha dupla , com super absorção, 100% fibras celulósicas, embalagem plásticas contendo 02 unidades cada, com 22cmx20cm, lacrada.	ABSOLUTO	10434	R\$ 5,40	R\$ 56.343,60	R\$ 13,19	R\$ 137.624,46	59,06%	R\$ 7,79
81	3.478,00	Pacote	Papel toalha folha dupla , com super absorção, 100% fibras celulósicas, embalagem plásticas contendo 02 unidades cada, com 22cmx20cm, lacrada. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	ABSOLUTO	3478	R\$ 5,65	R\$ 19.650,70	R\$ 13,19	R\$ 45.874,82	57,16%	R\$ 7,54
86	2.950,00	Unidade	Rodo de madeira 40cm, especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas na base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana na primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	VDULAR	2950	R\$ 5,63	R\$ 16.608,50	R\$ 9,66	R\$ 28.497,00	41,72%	R\$ 4,03
88	1.764,00	Pacote	Sabão de côco em barra, composição: água, glicerina, conservante, coadjuvantes, teor de voláteis: 32%, embalados em pacotes com 05 barras de 100g cada.	NUTRILAR	1764	R\$ 13,95	R\$ 24.607,80	R\$ 24,13	R\$ 42.565,32	42,19%	R\$ 10,18
89	3.868,00	Pacote	Sabão em barra, de ácidos graxos de sebo ou de ácidos graxos de soja. Composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante, embalagem de 1kg com 5 unidades de 200g cada.	NUTRILAR	3868	R\$ 10,26	R\$ 39.685,68	R\$ 16,65	R\$ 64.402,20	38,38%	R\$ 6,39
90	1.289,00	Pacote	Sabão em barra, de ácidos graxos de sebo ou de ácidos graxos de soja. Composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante, embalagem de 1kg com 5 unidades de 200g cada. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	NUTRILAR	1289	R\$ 10,26	R\$ 13.225,14	R\$ 16,65	R\$ 21.461,85	38,38%	R\$ 6,39
91	9.177,00	Embalagem	Sabão em pó, concentrado para lavagem de roupa e limpeza geral, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem de plástico contendo no mínimo 1kg, de boa qualidade, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote.	START	9177	R\$ 5,62	R\$ 51.574,74	R\$ 11,98	R\$ 109.940,46	53,09%	R\$ 6,36
92	3.058,00	Embalagem	Sabão em pó, concentrado para lavagem de roupa e limpeza geral, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem de plástico contendo no mínimo 1kg, de boa qualidade, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	START	3058	R\$ 5,62	R\$ 17.185,96	R\$ 11,98	R\$ 36.634,84	53,09%	R\$ 6,36
96	3.351,00	Pacote	Saco de lixo, capacidade de 100 litros, 10 micras, cor preta, de alta resistência e qualidade. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	BACARIM	3351	R\$ 26,40	R\$ 88.466,40	R\$ 121,15	R\$ 405.973,65	78,21%	R\$ 94,75
97	1.117,00	Pacote	Saco de lixo, capacidade de 100 litros, 10 micras, cor preta, de alta resistência e qualidade. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	1117	R\$ 26,40	R\$ 29.488,80	R\$ 121,15	R\$ 135.324,55	78,21%	R\$ 94,75
98	2.855,00	Pacote	Saco de lixo, capacidade de 200 litros, 10 micras, cor preta, de alta resistência e qualidade. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	BACARIM	2855	R\$ 48,31	R\$ 137.925,05	R\$ 135,95	R\$ 388.137,25	64,46%	R\$ 87,64
99	951,00	Pacote	Saco de lixo, capacidade de 200 litros, 10 micras, cor preta, de alta resistência e qualidade. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	951	R\$ 48,31	R\$ 45.942,81	R\$ 135,95	R\$ 129.288,45	64,46%	R\$ 87,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	3.965,00	Pacote	Saco de lixo, confeccionado em polietileno de baixa densidade. Na cor preta, sem timbre, com capacidade para 30 litros, medidas 59 x 62 cm. Pacote contendo 100 unidades cada de acordo com a NBR 9191.	BACARIM	3965	R\$ 11,33	R\$ 44.923,45	R\$ 20,08	R\$ 79.617,20	43,58%	R\$ 8,75
101	1.908,00	Pacote	Saco de lixo, confeccionado em polietileno de baixa densidade. Na cor preta, sem timbre, com capacidade para 60 litros, medidas 50 x 67 x 0,006 cm. Pacote contendo 100 unidades cada - de acordo com a NBR 9191.	BACARIM	1908	R\$ 15,80	R\$ 30.146,40	R\$ 32,13	R\$ 61.304,04	50,82%	R\$ 16,33
102	636,00	Pacote	Saco de lixo, confeccionado em polietileno de baixa densidade. Na cor preta, sem timbre, com capacidade para 60 litros, medidas 50 x 67 x 0,006 cm. Pacote contendo 100 unidades cada - de acordo com a NBR 9191. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	636	R\$ 15,80	R\$ 10.048,80	R\$ 32,13	R\$ 20.434,68	50,82%	R\$ 16,33
107	1.152,00	Pacote	Saco para lixo infectante hospitalar, em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT a resolução da ANVISA. Dimensões mínimas: 75x105cm, 100 litros. Pacote com 100 unidades.	KAZOLY	1152	R\$ 63,00	R\$ 72.576,00	R\$ 123,90	R\$ 142.732,80	49,15%	R\$ 60,90
109	739,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 100 litros, cor: azul, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns - Pacote com 100 unidades.	BACARIM	739	R\$ 33,90	R\$ 25.052,10	R\$ 95,33	R\$ 70.448,87	64,44%	R\$ 61,43
110	246,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 100 litros, cor: azul, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns - Pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	246	R\$ 33,90	R\$ 8.339,40	R\$ 95,33	R\$ 23.451,18	64,44%	R\$ 61,43
111	698,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 100 litros, cor: verde, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns , Pacote com 100 unidades.	BACARIM	698	R\$ 33,90	R\$ 23.662,20	R\$ 93,60	R\$ 65.332,80	63,78%	R\$ 59,70
112	232,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 100 litros, cor: verde, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns , Pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	232	R\$ 33,90	R\$ 7.864,80	R\$ 93,60	R\$ 21.715,20	63,78%	R\$ 59,70
113	4.020,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 100 litros, cor: vermelha, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns , Pacote com 100 unidades.	BACARIM	4020	R\$ 33,90	R\$ 136.278,00	R\$ 108,17	R\$ 434.843,40	68,66%	R\$ 74,27
114	1.339,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 100 litros, cor: vermelha, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns , Pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	1339	R\$ 33,90	R\$ 45.392,10	R\$ 108,17	R\$ 144.839,63	68,66%	R\$ 74,27
115	3.978,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 200 litros, cor: verde, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns , Pacote com 100 unidades.	BACARIM	3978	R\$ 48,31	R\$ 192.177,18	R\$ 127,54	R\$ 507.354,12	62,12%	R\$ 79,23
116	1.326,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 200 litros, cor: verde, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns , Pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	1326	R\$ 48,31	R\$ 64.059,06	R\$ 127,54	R\$ 169.118,04	62,12%	R\$ 79,23
117	1.260,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 60 litros, cor: azul, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns .Pacote com 100 Unidades.	BACARIM	1260	R\$ 26,80	R\$ 33.768,00	R\$ 52,15	R\$ 65.709,00	48,61%	R\$ 25,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
118	420,00	Pacote	Saco plástico de lixo, 60 litros, cor: azul, em conformidade com as normas ABNT, alta densidade, com etiqueta de identificação do fabricante, espessura de no mínimo 10 microns .Pacote com 100 Unidades. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	BACARIM	420	R\$ 26,80	R\$ 11.256,00	R\$ 52,15	R\$ 21.903,00	48,61%	R\$ 25,35
120	583,00	Embalagem	Soda cáustica em escamas. Embalagem com 1 kg.	LIPON	583	R\$ 15,23	R\$ 8.879,09	R\$ 25,05	R\$ 14.604,15	39,20%	R\$ 9,82
127	2.668,00	Unidade	Vassoura de nylon para limpeza geral, com base pintada (59cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	VDULAR	2668	R\$ 6,00	R\$ 16.008,00	R\$ 16,70	R\$ 44.555,60	64,07%	R\$ 10,70
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.738.213,41		Subtotal Orçado: R\$ 4.227.809,04	58,89%	R\$ 2.489.595,63

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 3.292.586,93	R\$ 6.784.958,47	51,47%	3.492.371,54

Açailândia - Maranhão, 01 de Setembro de 2022

FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA
PREGOEIRO(A)